
PORTARIA Nº. 273/2019                          
 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO 
CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 
  
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. CONCEDER, com fundamento no Art. 91 da Lei 

540/2009 ao servidora MARIA ANGELICA NETO MATIAS, ocupante do 
cargo de PROFESSOR, lotado na Secretaria de Educação, LICENÇA PARA 
TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR, sem remuneração, pelo prazo de 02 
(dois) anos, tudo conforme requerido no Proc. Adm. Nº. 2017.001.136-03. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
PUBLIQUE – SE 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, em 30 de outubro 

de 2019. 
 

 
 

FRANCISCO AGABIO SAMPAIO GONDIM 
Prefeito Municipal 

 
 


